SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo nº 24/1300-0005557-2
Pregão Eletrônico nº 0588/2024
Objeto: Registro de preços de gás GLP e gás hospitalar.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,  com
base na Informação nº  169/2024 -DPLAN/DELIC (fls.210/2012), torna público  o que
segue:

a) No Anexo IV do Edital – Folha de Dados, GGL  item 13.7.4,

Onde se lê:

PARA GÁS GLP (Recipientes transportáveis - Até 90kg)
- Autorização para o exercício da atividade de revenda de GLP concedido pela
ANP, conforme Resolução ANP nº 51, de 30/11/2016;
- Licença de Operação relativa a atividade de recebimento, armazenamento,
envasamento e distribuição de GLP emitido pela FEPAM/RS –Lei Estadual nº 9.077
de 04/06/1990.
- Licença de operação relativa à atividade fontes móveis de poluição emitido pela
FEPAM/RS –Lei Estadual nº 9.077 de 04/06/1990.
- Certificado de Regularidade (CR) da empresa emitido pelo IBAMA;
- Alvará de localização emitido pela prefeitura municipal sede da empresa.

Leia-se:
PARA GÁS GLP (Recipientes transportáveis - Até 90kg);
- Licença de Operação relativa a atividade de recebimento, armazenamento,
envasa mento e distribuição de GLP emitido pela FEPAM/RS – Lei Estadual nº
9.077 de 04/06/1990, exceto para depósitos de GLP (em botijões, sem
manipulação);
- Licença de operação relativa à atividade fontes móveis de poluição emitido
pela FEPAM/RS –Lei Estadual nº 9.077 de 04/06/1990, exceto para depósitos
de GLP (em botijões, sem manipulação).
- Certificado de Regularidade (CR) da empresa emitido pelo IBAMA;
- Alvará de localização emitido pela prefeitura municipal sede da empresa.

b) Ratifica-se os demais termos do Edital;

c) Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 03/12/2024, às 09h.

Publique-se.

Porto Alegre, 19 de novembro de 2024.

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

19/11/2024 10:37:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0588/2024-AVISO DE RETIFICAÇÃ... 219

24130000055572

Jairo Peres de Oliveira,

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

19/11/2024 10:37:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0588/2024-AVISO DE RETIFICAÇÃ... 220

24130000055572

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 0588 2024 - novo.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 19/11/2024 10:37:06

19/11/2024 10:37:43 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0588/2024-AVISO DE RETIFICAÇÃ... 221

24130000055572